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Вопросы организатору
общественных обсуждений 

 
Вопрос 1. Финансирование на добровольные народные дружины (ДНД) на 2020 год запланировано в сумме 12 тыс.руб. Будет ли увеличена сумма финансирования?
Ответ. 12 тыс.руб. – сумма, согласно условию софинансирования расходных обязательств из областного бюджета в размере 1% от 1177 тыс.руб.
Планируется финансирование увеличить до уровня 2019 года – 2402 тыс.руб.

Вопрос 2. В связи с передачей полномочий по видеонаблюдению («Безопасный город») в департамент информационных технологий, финансирование расходов отсутствует. Будут ли на 2020 год предусмотрены данные расходы?
Ответ. По МКУ «Центр профилактики правонарушений», находящемуся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности, расходы на 2020 год не предусмотрены, т.к. переданы полномочия в ДИТиС.
Проект бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов находится в стадии формирования и вопрос по увеличению финансирования данного вопроса будет прорабатываться ГРБС ДИТиС.
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